

债券代码：175719.SH

债券简称：21 藏建 01

债券代码：185030.SH

债券简称：21 藏建 02

西藏建工建材集团有限公司

关于 2022 年年度报告的更正公告

本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

西藏建工建材集团有限公司（以下简称“公司”、“本公司”）于 2023 年 4 月 28 日在上海证券交易所网站（<http://www.sse.com.cn>）披露了《西藏建工建材集团有限公司公司债券年度报告（2022 年）》（以下简称《年度报告》），经事后审查，原《年度报告》中部分内容披露有遗漏，现公司对原《年度报告》中部分内容予以修改，具体情况如下：

修改内容：

“合并现金流量表”

修改前：

合并现金流量表

2022 年 1—12 月

单位：元 币种：人民币

项目	2022年年度	2021年年度
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	6,590,149,432.70	9,382,911,788.46
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		

回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	50,290,522.59	54,167,409.80
收到其他与经营活动有关的现金	304,235,647.61	865,703,001.70
经营活动现金流入小计	6,944,675,602.90	10,302,782,199.96
购买商品、接受劳务支付的现金	5,647,033,524.33	8,202,938,618.21
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工及为职工支付的现金	971,503,652.51	1,021,616,984.07
支付的各项税费	243,332,587.17	366,565,902.23
支付其他与经营活动有关的现金	362,951,503.91	700,901,970.18
经营活动现金流出小计	7,224,821,267.92	10,292,023,474.69
经营活动产生的现金流量净额	-280,145,665.02	10,758,725.27
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	4,329,730,000.00	1,304,798,500.00
取得投资收益收到的现金	47,964,703.75	57,951,277.13
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	470,715.87	10,953,082.14
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		630,275.46
收到其他与投资活动有关的现金	3,146,252.26	1,046,356,138.25
投资活动现金流入小计	4,381,311,671.88	2,420,689,272.98
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	235,151,919.75	669,395,238.62
投资支付的现金	5,364,851,229.84	1,405,603,180.80
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	1,674,000.00	77,941.84
支付其他与投资活动有关的现金	160,545,494.77	10,552,500.00
投资活动现金流出小计	5,762,222,644.36	2,085,628,861.26
投资活动产生的现金流量净额	-1,380,910,972.48	335,060,411.72
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	116,641,708.02	65,100,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	44,883,900.00	65,100,000.00
取得借款收到的现金	3,487,407,077.63	3,747,630,190.66
收到其他与筹资活动有关的现金	33,684,915.00	1,821,085,322.21
筹资活动现金流入小计	3,637,733,700.65	5,633,815,512.87
偿还债务支付的现金	2,861,334,082.28	3,450,676,060.15
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	386,282,216.16	1,616,564,468.42
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		130,219,546.53
支付其他与筹资活动有关的现金	27,515,377.94	60,131,211.16

筹资活动现金流出小计	3,275,131,676.38	5,127,371,739.73
筹资活动产生的现金流量净额	362,602,024.27	506,443,773.14
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-2,339.86	
五、现金及现金等价物净增加额	-1,298,456,953.09	852,262,910.13
加：期初现金及现金等价物余额	5,596,962,452.64	4,746,990,547.77
六、期末现金及现金等价物余额	4,298,505,499.55	5,599,253,457.90

公司负责人：庄存伟 主管会计工作负责人：白珍 会计机构负责人：王晓

修改后：

合并现金流量表

2022 年 1—12 月

单位：元 币种：人民币

项目	2022年年度	2021年年度
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	6,590,149,432.70	9,382,911,788.46
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	50,290,522.59	54,167,409.80
收到其他与经营活动有关的现金	304,235,647.61	865,703,001.70
经营活动现金流入小计	6,944,675,602.90	10,302,782,199.96
购买商品、接受劳务支付的现金	5,649,324,529.59	8,202,938,618.21
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工及为职工支付的现金	971,503,652.51	1,021,616,984.07
支付的各项税费	243,332,587.17	366,565,902.23
支付其他与经营活动有关的现金	362,951,503.91	700,901,970.18
经营活动现金流出小计	7,227,112,273.18	10,292,023,474.69
经营活动产生的现金流量净额	-282,436,670.28	10,758,725.27
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	4,329,730,000.00	1,304,798,500.00
取得投资收益收到的现金	47,964,703.75	57,951,277.13

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	470,715.87	10,953,082.14
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		630,275.46
收到其他与投资活动有关的现金	3,146,252.26	1,046,356,138.25
投资活动现金流入小计	4,381,311,671.88	2,420,689,272.98
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	235,151,919.75	669,395,238.62
投资支付的现金	5,364,851,229.84	1,405,603,180.80
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	1,674,000.00	77,941.84
支付其他与投资活动有关的现金	160,545,494.77	10,552,500.00
投资活动现金流出小计	5,762,222,644.36	2,085,628,861.26
投资活动产生的现金流量净额	-1,380,910,972.48	335,060,411.72
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	116,641,708.02	65,100,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	44,883,900.00	65,100,000.00
取得借款收到的现金	3,487,407,077.63	3,747,630,190.66
收到其他与筹资活动有关的现金	33,684,915.00	1,821,085,322.21
筹资活动现金流入小计	3,637,733,700.65	5,633,815,512.87
偿还债务支付的现金	2,861,334,082.28	3,450,676,060.15
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	386,282,216.16	1,616,564,468.42
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		130,219,546.53
支付其他与筹资活动有关的现金	27,515,377.94	60,131,211.16
筹资活动现金流出小计	3,275,131,676.38	5,127,371,739.73
筹资活动产生的现金流量净额	362,602,024.27	506,443,773.14
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-2,339.86	
五、现金及现金等价物净增加额	-1,300,747,958.35	852,262,910.13
加：期初现金及现金等价物余额	5,599,253,457.90	4,746,990,547.77
六、期末现金及现金等价物余额	4,298,505,499.55	5,599,253,457.90

公司负责人：庄存伟 主管会计工作负责人：白珍 会计机构负责人：王晓

除上述事项外，《年度报告》其他内容不变，本次更正披露对公司已披露信息不产生实质性影响，补充后的《西藏建工建材集团有限公司公司债券年度报告（2022年）（以此为准）》全文详见上海证券交易所网站，由此给投资者带来的不便，敬请投资者谅解。

特此公告。

（以下无正文）

（本页无正文，为《西藏建工建材集团有限公司关于 2022 年年度报告的更正公告》之盖章页）

西藏建工建材集团有限公司

2023 年 5 月 8 日

